
Dinas a Sir Abertawe

Hysbysiad o Gyfarfod

Fe'ch gwahoddir i gyfarfod

Panel Ariannu Allanol
Lleoliad: Ystafell Bwyllgor 5 - Neuadd y Ddinas, Abertawe

Dyddiad: Dydd Mercher, 6 Mehefin 2018

Amser: 2.00 pm

Cadeirydd: Cynghorydd Rob Stewart

Aelodaeth:
Cynghorwyr: J E Burtonshaw, M C Child, R Francis-Davies, D H Hopkins, E J King, 
A S Lewis, C E Lloyd, J A Raynor a/ac M Thomas

Agenda
Rhif y Dudalen.

1  Ymddiheuriadau am absenoldeb.

2  Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol.
www.abertawe.gov.uk/DatgeliadauBuddiannau

3  Cofnodion: 1 - 6
Cymeradwyo a llofnodi, fel cofnod cywir, gofnodion y cyfarfod 
blaenorol.

4  Cyfoeth Naturiol Cymru - Rhaglen Partneriaeth AoHNE Gwyr 2018-
2021.

7 - 28

5  Cyfleusterau Chwaraeon Pob Tywydd Arfaethedig ar safle Lôn 
Sgeti/Heol Ashley.

29 - 37

Cyfarfod Nesaf: Dydd Mercher, 4 Gorffennaf 2018 ar 2.00 pm

Huw Evans
Pennaeth Gwasanaethau Democrataidd  
31 Mai 2018
Cyswllt: Gwasanaethau Democrataidd - 636923

http://www.abertawe.gov.uk/DatgeliadauBuddiannau


City and County of Swansea

Minutes of the External Funding Panel

Committee Room 5 - Guildhall, Swansea 

Wednesday, 7 March 2018 at 2.00 pm

Present: Councillor C E Lloyd (Vice Chair) Presided – Items 1-7
Councillor R C Stewart (Chair) Presided – Items 8-13

Councillor R C Stewart (Chair) Presided

Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s)
M C Child W Evans A S Lewis
J A Raynor M Sherwood

Officer(s)
Chris Davies Principal Finance Partner (People)
Alan Ferris Senior Engineer
Ben George Transport Strategy Officer
Allison Lowe Democratic Services Officer
Spencer Martin Third Sector & Trust Fund Commissioning Co-ordinator
Paul Relf Economic Development & External Funding Manager
Sandie Richards Principal Lawyer
Kelly Small Head of Funding and Information Unit
Elliott Williams External Funding Manager
Gaynor Winsor Accountant

Apologies for Absence
Councillor(s): R Francis-Davies and D H Hopkins

36 Disclosures of Personal and Prejudicial Interests.

In accordance with
[...]
formance sport and a 
venue for national and international 
sporting competitions and events.
 

c. Is there an exit plan? (link to 1j/l) Yes. Income generated from pitch hire will 
offset running costs and a sinking fund will 
be put aside from income generated at the 
site for replacing the carpet and shock pad 
as well as either repair or replacement of 
fencing and floodlighting. There is also a 
current revenue budget for the site to cover 
ongoing maintenance costs on an annual 
basis shared jointly between the Council 
and Swansea University.

d. How is Value for Money being 
obtained? (procurement/third party 
arrangements etc)

The work will be formally tendered and 
evaluated

e. What is the governance / 
management structure for the 
scheme? – What board/management 
team will it be reported to?

The management structure is already in 
place at the site with Swansea University 
sports staff operating the facilities as part of 
the wider Sketty Lane site. Swansea 
Council representatives are involved at 

Page 36



 EFP 1                          

board level (WNPS board) and 
operationally on a site management 
advisory group. 

f. What are the major risks and how 
will they be managed? 

The major risk with this scheme is that work 
will not be completed on time or within 
budget. This will managed by the Project 
team to ensure the risk is minimised.

4. Authorisation 
Name / Signature Date

Responsible Officer:

(Group)/Accountant: 

External Funding Panel

Endorsed  /Not Endorsed

Page 37


	Agenda
	3 Cofnodion:
	4 Cyfoeth Naturiol Cymru - Rhaglen Partneriaeth AoHNE Gwyr 2018-2021.
	NRW AONB Application Final Draft - 5 March 2018 (003) (Appendix A)

	5 Cyfleusterau Chwaraeon Pob Tywydd Arfaethedig ar safle Lôn Sgeti/Heol Ashley.
	5 - EFP1 Collaboration fund Swansea Uni




Minutes of the meeting


 
 

 

Dinas a Sir Abertawe 
 

Cofnodion Cyfarfod y Panel Ariannu Allanol 
 

Neuadd y Ddinas, Abertawe  

Dydd Mercher, 6 Mehefin 2018 am 2.00 pm 

 
Yn Bresennol: Y Cynghorydd R C Stewart (Cadeirydd) oedd yn llywyddu 

 
Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) 
J E Burtonshaw R Francis-Davies E J King 
A S Lewis M Thomas  
 
Swyddog(ion)  
Allison Lowe Swyddog y Gwasanaethau Democrataidd 
Spencer Martin Cydlynydd Perthnasoedd y Sector Gwirfoddol 
Gaynor Winsor Cyfrifydd 
Sandie Richards Prif Gyfreithiwr 
Chris Lindley Arweinydd Tîm AoHNE Gŵyr 
Jamie Rewbridge Rheolwr Strategol Partneriaethau Hamdden, Iechyd a 

Lles 
 
Ymddiheuriadau am absenoldeb 
Y Cynghorydd(wyr): M C Child, D H Hopkins, C E Lloyd a/ac J A Raynor 
 

 
48 Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol. 

 
Yn unol â'r côd Ymddygiad a fabwysiadwyd gan Ddinas a Sir Abertawe, ni 
ddatganwyd unrhyw fuddiannau. 
 

49 Cofnodion: 
 
Penderfynwyd cymeradwyo a llofnodi cofnodion cyfarfod y Panel Ariannu Allanol a 
gynhaliwyd ar 7 Mawrth 2018 fel cofnod cywir. 
 

50 Cyfoeth Naturiol Cymru - Rhaglen Partneriaeth AoHNE Gwyr 2018-2021. 
 
Cyflwynodd Arweinydd Tîm AoHNE adroddiad ‘Er Gwybodaeth” mewn perthynas â 
chynnig am gyllid gan Cyfoeth Naturiol Cymru ar gyfer rhaglen Partneriaeth AoHNE 
Gŵyr 2018-2021. 
 
Byddai’r rhaglen arfaethedig yn cyflwyno ystod eang o allbynnau gan Is-adran 
Cynllunio Strategol ac Amgylchedd Naturiol Cyngor Abertawe a’i bartneriaid; rydym 
wedi cynnal partneriaeth lwyddiannus a hir-sefydlog â Cyfoeth Naturiol Cymru (a’i 
gyrff blaenorol) am fwy na 25 o flynyddoedd. Mae Partneriaeth AoHNE Gŵyr yn 
gweithredu fel ymgynghorydd i Gyngor Abertawe a chorff rheoli’r AoHNE - mae 
Cyfoeth Naturiol Cymru’n rhan o’r bartneriaeth, gan sicrhau rheolaeth a monitro. 



Cofnodion cyfarfod y Panel Ariannu Allanol (Dydd Mercher, 6 Mehefin 2018) 
Parhad 

 

 
Gofynnodd y Pwyllgor gwestiynau i'r swyddog cyflwyno, a ymatebodd yn briodol.  
 
Nodwyd, mewn perthynas â chwestiwn 4 ar dudalen 13 y ffurflen gais mai ‘Ie’ y 
dylai’r ateb fod (yn hytrach nag ‘ie’ a ‘na’). 
 
Mynegodd y Cadeirydd bryder o ran swm yr arian cyfatebol a oedd ei angen gan 
Ddinas a Sir Abertawe o ystyried y cyfyngiadau ariannol presennol. Byddai’n cysylltu 
â’r Uwch-swyddogion mewn perthynas â’r broses cyllid grant. 
 
Gellid hefyd drefnu cyfarfodydd “arbennig” y Panel Ariannu Allanol ar gyfer unrhyw 
geisiadau brys am gyllid i’w hystyried. 
 
Nodwyd bod y Panel Ariannu Allanol eisoes wedi darparu cefnogaeth o ran llunio 
cais drafft ar gyfer Cyfoeth Naturiol Cymru am gefnogaeth grant i gyflwyno Cynllun 
Rheoli AoHNE yn ei gyfarfod ar 7 Mawrth 2018. 
 
Yn ychwanegol, ailadroddwyd y goblygiadau cyllidebol a amlinellwyd yn yr adroddiad 
fel a ganlyn: 
 
5.1 Mae’r grant yn defnyddio cyllideb refeniw bresennol i ddefnyddio cyllid allanol 

a fydd yn galluogi’r timau i ddarparu mwy o wasanaethau gyda chyn lleied o 
adnoddau’r cyngor (gall arian cyfatebol hefyd gynnwys amser staff a 
gwirfoddolwyr a chyllid allanol arall). Os cyfyngir ar gyllidebau’r cyngor, 
byddai’r cynlluniau gwaith yn cael eu diwygio er mwyn lleihau costau yn unol 
â hynny. 

 
5.2 Mae’r cynnig hwn am gyllid yn helpu i gefnogi nifer bach o swyddi staff yn y 

Tîm Cadwraeth Natur. 
 
5.3 Ni fyddai derbyn y cynnig am gyllid yn cynyddu rhwymedigaethau ariannol 

Cyngor Abertawe nawr neu yn y dyfodol. 
 
Penderfynwyd nodi cynnwys yr adroddiad, ond nid ei gymeradwyo.  
 

51 Cyfleusterau Chwaraeon Pob Tywydd Arfaethedig ar safle Lôn Sgeti/Heol 
Ashley. 
 
Cyflwynodd Aelod y Cabinet dros Fuddsoddi, Adfywio a Thwristiaeth adroddiad ar y 
cyd â’r Rheolwr Strategol, Hamdden, Partneriaethau, Iechyd a Lles er mwyn ceisio 
cymeradwyaeth i gyflwyno cynnig i’r Grŵp Cyfleusterau Hamdden Cydweithredol 
(sy’n cynrychioli Chwaraeon Cymru a chyrff llywodraethu rygbi, pêl-droed a hoci yng 
Nghymru) er mwyn datblygu meysydd chwaraeon artiffisial 3edd genhedlaeth ac i 
osod arwyneb hoci bob tywydd newydd yn Lôn Sgeti/Heol Ashley.  
 
Gofynnodd y panel gwestiynau amrywiol yr ymatebwyd iddynt yn briodol gan Aelod y 
Cabinet dros Fuddsoddi, Adfywio a Thwristiaeth a’r Rheolwr Strategol, Hamdden, 
Partneriaethau, Iechyd a Lles.  
 



Cofnodion cyfarfod y Panel Ariannu Allanol (Dydd Mercher, 6 Mehefin 2018) 
Parhad 

 

Penderfynwyd bod y Panel Ariannu Allanol yn nodi’r goblygiadau a nodwyd yn yr 
adroddiad ac yn cymeradwyo cyflwyno achos busnes er mwyn denu hyd at werth 
£500,000 o gyllid. 
 
 
 
Daeth y cyfarfod I ben am 2.40 pm 
 
 

Cadeirydd 
 


